

Danprotein A/S

Nørrekobbel 7B, 1.
6400 Sønderborg
CVR-nr. 32893643

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Theiss Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danprotein A/S
Nørrekobbel 7B, 1.
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 32893643
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jørgen Meyer
Ole Bjerre Christensen
Peter Theiss Holm

Direktion

Peter Theiss Holm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.792	25.284	22.861	27.309	26.843
Driftsresultat	9.320	9.826	9.152	11.359	11.114
Resultat af finansielle poster	640	(382)	(108)	(584)	(860)
Årets resultat	7.462	6.951	6.128	7.381	6.948
Samlede aktiver	77.006	65.133	56.376	58.028	56.380
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.310	3.405	1.895	8.271	2.863
Egenkapital	38.965	35.502	28.640	22.796	15.694
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	20,0	21,7	23,8	38,4	56,4
Soliditetsgrad (%)	50,6	54,5	50,8	39,3	27,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i, at drive international handel, produktion og investering inden for fødevarerektoren, animalske biprodukter samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2016 er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende år vil udvise et tilfredsstillende resultat, der vil bidrage til fortsat konsolidering af koncernens aktiviteter.

Selskabet har efter balancedagen opkøbt et fransk selskab inden for international handel med levnedsmidler fra slagterisektoren med forventning om, at det vil skabe et tilfredsstillende afkast og synergier med koncernens øvrige aktiviteter.

Særlige risici

Koncernen driver en international virksomhed og er dermed påvirket af markedsudsving og politiske udviklinger på de forskellige geografiske markeder indenfor fødevarerektoren, ligesom koncernens aktiviteter er påvirket af de særlige risici, der er forbundet med at operere indenfor denne sektor. Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne og ydelserne sælges, herunder at levere kvalitetsprodukter og sikre forsyningssikkerheden for kundebasen.

For at formindske ovennævnte risici tilstræbes der hele tiden en vis spredning af aktiviteterne samt en løbende udvikling af koncernens produkter og ydelser.

Koncernen er som følge af sine aktiviteter eksponeret overfor ændringer i valutakurser. Ledelsen styrer de finansielle risici i koncernen og koordinerer likviditetsstyringen, herunder kapitalfrebringelse og placering af eventuel overskudslikviditet. Kommercielle valutarisici afdækkes via valutaterminsforretninger. Koncernen opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici ikke vurderes at have en væsentlig betydning for aktiviteterne.

Videnressourcer

Koncernens aktiviteter kræver et dynamisk vidensmiljø med hensyn til opsamling og udbredelse af ny viden indenfor fødevarerektoren. Nøglemedarbejdere har oparbejdet stor anciennitet og viden indenfor koncernens aktiviteter, hvilket er en forudsætning for at sikre kvalitetsservice til kundebasen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.792.148	25.284
Personaleomkostninger	1	(13.275.626)	(12.655)
Af- og nedskrivninger	2	(1.196.339)	(2.803)
Driftsresultat		9.320.183	9.826
Andre finansielle indtægter		1.368.573	1.285
Andre finansielle omkostninger		(728.147)	(1.667)
Resultat før skat		9.960.609	9.444
Skat af årets resultat	3	(2.498.229)	(2.493)
Årets resultat	4	7.462.380	6.951

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		12.277.149	12.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.709.076	5.924
Indretning af lejede lokaler		138.720	0
Materielle anlægsaktiver	5	18.124.945	18.099
Andre værdipapirer og kapitalandele		517.342	0
Andre tilgodehavender		222.000	198
Finansielle anlægsaktiver	6	739.342	198
Anlægsaktiver		18.864.287	18.297
Råvarer og hjælpematerialer		313.600	317
Fremstillede varer og handelsvarer		6.404.981	7.713
Varebeholdninger		6.718.581	8.030
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.366.980	15.009
Andre tilgodehavender		88.330	258
Tilgodehavende selskabsskat		292.048	746
Periodeafgrænsningsposter		196.999	59
Tilgodehavender		20.944.357	16.072
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.113.640	16.236
Værdipapirer og kapitalandele		17.113.640	16.236
Likvide beholdninger		13.365.538	6.498
Omsætningsaktiver		58.142.116	46.836
Aktiver		77.006.403	65.133

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		37.964.942	31.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	4.000
Egenkapital		38.964.942	35.502
Udskudt skat	7	639.766	254
Hensatte forpligtelser		639.766	254
Gæld til realkreditinstitutter		2.861.497	1.300
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.861.497	1.300
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	85.400	32
Bankgæld		6.507.541	3.720
Deposita		31.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.134.448	16.863
Anden gæld		5.781.609	7.462
Kortfristede gældsforpligtelser		34.540.198	28.077
Gældsforpligtelser		37.401.695	29.377
Passiver		77.006.403	65.133
Finansielle instrumenter	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	31.002.562	4.000.000	35.502.562
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	6.962.380	500.000	7.462.380
Egenkapital ultimo	500.000	37.964.942	500.000	38.964.942

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		9.320.178	9.828
Af- og nedskrivninger		1.196.339	2.803
Ændringer i arbejdskapital	9	(394.523)	2.887
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.121.994	15.518
Modtagne finansielle indtægter		2.791.859	1.284
Betalte finansielle omkostninger		(1.891.429)	(1.668)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.735.444)	(4.295)
Andre pengestrømme vedrørende drift		77.800	34
Pengestrømme vedrørende drift		9.364.780	10.873
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.309.752)	(3.405)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.087.881	150
Køb af finansielle anlægsaktiver		(801.179)	(148)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.023.050)	(3.403)
Optagelse af lån		1.690.000	0
Afdrag på lån mv.		(74.599)	(2.604)
Udbetalt udbytte		(4.000.000)	(250)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.384.599)	(2.854)
Ændring i likvider		4.957.131	4.616
Likvider primo		19.014.506	14.398
Likvider ultimo		23.971.637	19.014
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.365.538	6.498
Værdipapirer		17.113.640	16.236
Kortfristet gæld til banker		(6.507.541)	(3.720)
Likvider ultimo		23.971.637	19.014

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.490.188	9.496
Pensioner	3.371.348	2.734
Andre omkostninger til social sikring	157.665	163
Andre personaleomkostninger	256.425	262
	13.275.626	12.655
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	16
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	1.383
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.168.114	1.394
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	28.225	26
	1.196.339	2.803
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.231.991	2.135
Ændring af udskudt skat	386.187	490
Regulering vedrørende tidligere år	(119.949)	(65)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(67)
	2.498.229	2.493
	2016 kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	4.000
Overført resultat	6.962.380	2.951
	7.462.380	6.951

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	16.896.572	13.359.075	0
Tilgange	534.110	1.627.895	147.748
Afgange	0	(1.843.885)	0
Kostpris ultimo	17.430.682	13.143.085	147.748
Af- og nedskrivninger primo	(4.722.137)	(7.434.099)	0
Årets afskrivninger	(431.396)	(727.689)	(9.028)
Tilbageførsel ved afgange	0	727.779	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.153.533)	(7.434.009)	(9.028)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.277.149	5.709.076	138.720
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		0	198.162
Tilgange		777.342	75.000
Afgange		0	(51.162)
Kostpris ultimo		777.342	222.000
Årets nedskrivninger		(260.000)	0
Nedskrivninger ultimo		(260.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		517.342	222.000

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	24.514	0
Materielle anlægsaktiver	615.252	316
Varebeholdninger	0	(62)
	639.766	254

Bevægelser i året

Primo	253.579
Indregnet i resultatopgørelsen	386.187
Ultimo	639.766

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	85.400	32	2.861.497	2.509.158
	85.400	32	2.861.497	2.509.158

	2016 kr.	2015 t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.310.723	(3.192)
Ændring i tilgodehavender	(5.863.132)	3.808
Ændring i leverandørgæld mv.	4.157.886	2.271
	(394.523)	2.887

I anden gæld indgår negativ værdi af valutaterminskontrakter på 40 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til dækning af valutarisikoen på varekøb og varesalg i GBP.

	2016 kr.	2015 t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.013.186	1.348

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til pengeinstitut er sikret ved pant i ejendomme, nom. 5.000 t.kr. samt skadesløsbrev nom. 1.000 kr. i driftsmidler.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, nom. 3.100 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.277 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 4.744 kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
13. Dattervirk- somheder					
Danfond A/S	Sønderborg	A/S	100,0	2.456.040	8.428.895
Hanstholm Indfrysning A/S	Thisted	A/S	100,0	2.034.962	(846.809)
Corbio A/S	Sønderborg	A/S	100,0	673.108	173.108

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.027.981	620
Personaleomkostninger	1	(357.725)	(265)
Af- og nedskrivninger	2	(230.720)	(100)
Driftsresultat		439.536	255
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.615.194	7.292
Andre finansielle indtægter	3	1.095.553	1.230
Andre finansielle omkostninger	4	(497.507)	(2.000)
Resultat før skat		7.652.776	6.777
Skat af årets resultat	5	(190.396)	174
Årets resultat	6	7.462.380	6.951

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.077.359	4.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		278.958	188
Materielle anlægsaktiver	7	4.356.317	4.355
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.074.106	13.408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.709.314	9.099
Andre værdipapirer og kapitalandele		517.342	0
Andre tilgodehavender		72.000	72
Finansielle anlægsaktiver	8	10.372.762	22.579
Anlægsaktiver		14.729.079	26.934
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.775.205	255
Udskudt skat	9	7.259	5
Andre tilgodehavender		11.200	0
Tilgodehavende selskabsskat		292.048	3.166
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.461.971	0
Tilgodehavender		10.547.683	3.426
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.113.640	16.236
Værdipapirer og kapitalandele		17.113.640	16.236
Likvide beholdninger		4.558.258	2.111
Omsætningsaktiver		32.219.581	21.773
Aktiver		46.948.660	48.707

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500
Overført overskud eller underskud		37.964.942	31.003
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	4.000
Egenkapital		38.964.942	35.503
Gæld til realkreditinstitutter		2.861.497	1.300
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.861.497	1.300
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	85.400	32
Deposita		31.200	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.370.893	11.748
Skyldige sambeskatningsbidrag		461.667	0
Anden gæld		173.061	124
Kortfristede gældsforpligtelser		5.122.221	11.904
Gældsforpligtelser		7.983.718	13.204
Passiver		46.948.660	48.707
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	31.002.562	4.000.000	35.502.562
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	6.962.380	500.000	7.462.380
Egenkapital ultimo	500.000	37.964.942	500.000	38.964.942

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	274.736	255
Pensioner	36.000	2
Andre omkostninger til social sikring	11.415	6
Andre personaleomkostninger	35.574	2
	357.725	265
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	170.717	100
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	60.003	0
	230.720	100
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	665.671	604
Renteindtægter i øvrigt	8.025	0
Valutakursreguleringer	311	0
Dagsværdireguleringer	85.587	531
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	3.178	1
Øvrige finansielle indtægter	332.781	94
	1.095.553	1.230
	2016 kr.	2015 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	140.786	607
Renteomkostninger i øvrigt	76.337	65
Dagsværdireguleringer	0	1.255
Øvrige finansielle omkostninger	280.384	73
	497.507	2.000

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	312.642	(114)
Ændring af udskudt skat	(2.297)	5
Regulering vedrørende tidligere år	(119.949)	(65)
	190.396	(174)
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	4.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(3.094)
Overført resultat	6.962.380	6.045
	7.462.380	6.951
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.305.560	251.180
Tilgange	27.060	325.000
Afgange	0	(251.180)
Kostpris ultimo	4.332.620	325.000
Af- og nedskrivninger primo	(138.968)	(62.795)
Årets afskrivninger	(116.293)	(54.424)
Tilbageførsel ved afgange	0	71.177
Af- og nedskrivninger ultimo	(255.261)	(46.042)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.077.359	278.958

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	16.023.323	9.098.485	0	72.000
Tilgange	550.000	0	777.342	0
Afgange	0	(3.389.171)	0	0
Kostpris ultimo	16.573.323	5.709.314	777.342	72.000
Opskrivninger primo	(2.614.411)	0	0	0
Andel af årets resultat	7.755.194	0	0	0
Regulering interne avancer	(1.140.000)	0	0	0
Udbytte	(16.500.000)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(12.499.217)	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(260.000)	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(260.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.074.106	5.709.314	517.342	72.000
			2016 kr.	2015 t.kr.
9. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver			7.259	5
			7.259	5
Bevægelser i året				
Primo			4.962	
Indregnet i resultatopgørelsen			2.297	
Ultimo			7.259	
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
10. Virksomhedskapital				
Aktier	500	1000	500.000	500.000
	500		500.000	500.000

Modervirksomhedens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	85.400	32	2.861.497	2.509.158
	85.400	32	2.861.497	2.509.158

	2016 kr.	2015 t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	90.000	90

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, nom. 3.100 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.077 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 6.508 t.kr.
